РОССИЙСКАЯЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЛОКАМАЛИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.11.2021                                  с.Малая Камала                                        № 39-п

О дополнительных мерах по обеспечению

пожарной безопасности в осенне-зимний период

2021-2022г.г. на территории Малокамалинского сельсовета

        В целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории Малокамалинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Малокамалинского сельсовета особый противопожарный режим:

- правильная эксплуатация печного отопления;

- правильная эксплуатация электроустановок и электросетей в жилых помещениях;

- удаление сухой растительности на территории усадьбы и прилегающей территории.

2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности:

     а) организовать очистку подведомственных территорий от мусора;

б)  очистить проезды и подъезды к зданиям и сооружениям;

в) проверить наличие первичных средств пожаротушения;

г) обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной связи для сообщения о пожаре – 3-25, 3-36 круглосуточно;

д) провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников.

      3. Рекомендовать:

          директору МБОУ Малокамалинская ООШ  №  5 Волокитиной Е.И.,

          заведующей Малокамалинским д/садом «Улыбка» Лукьяновой И.А.,

          заведующей филиалом № 16 МБУК «ЦКС Рыбинского района» Беребера          А.Л.:

          а) провести внеочередной инструктаж с работниками учреждений по мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара;

          б) провести дополнительные занятия с учащимися о мерах пожарной безопасности в быту;

          в) провести разъяснительную работу среди молодежи.

  4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  5. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Сельские новости».

Глава сельсовета                                                  А.Ю.Гильгенберг